Mein Kind kommt in die Schule - 2021
oder 2022 - und bendtigt besondere
Unterstitzung - Wer kann mich beraten?
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Schulische/schulbehérdliche Unterstiitzungs- und Beratungsmoglichkeiten:

1. Die Grundschule, an der Sie Ihr Kind angemeldet haben

2. Das Regionale Beratungs- und Unterstiitzungszentrum Inklusive Schule (RZI)
Gebiude Pestalozzischule / Worthschule, Raum E 026, Heinrich-Pieper-Str. 1b
38640 Goslar
Tel. 05321 - 3836436 zita.riekenbrauck-klamt@nlschb.niedersachsen.de

3. Die Schule am Harly, Forderzentrum mit dem Schwerpunkt Geistige Entwicklung,
Stadionstr. 1, 38690 Goslar - Vienenburg
Tel. 05324 - 773230 schule-am-harly@Ilandkreis-goslar.de

4. Die Pestalozzischule - Férderzentrum mit dem Schwerpunkt Lernen (Schiileraufnahme erst
ab der 5. Klasse)
Heinrich-Pieper-Str. 1 b, 38640 Goslar
Tel.: 05321 -18556 pestalozzischule@Ilandkreis-goslar.de

5. Die Grundschule Oker — Grundschule und Forderzentrum mit dem Schwerpunkt Sprache
Wolfenbutteler Str. 51, 38642 Goslar — Oker
Tel. 05321 — 64798 gsoker@goslar.de

6. Das Forderzentrum Sehusaschule mit den Forderschwerpunkten kérperliche und motorische
Entwicklung, geistige Entwicklung und Lernen auslaufend
Waisenhaustr. 2 38723 Seesen
Telefon: 05381 -93750 schulleitung@sehusaschule.eu

7. Der Mobile Dienst Emotionale und Soziale Entwicklung - Beratungsteam in der
Sehusaschule
Waisenhausstr. 2, 38723 Seesen
Telefon: 05381 -93 75 41 mobiler.dienst@sehusaschule.eu
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8. Der Mobile Dienst Sehen und Korper-Motorische Entwicklung
Hans-Wirtz-Schule (Férderschule Koérperliche und Motorische Entwicklung)
KruppstraBe 24 a, 38126 Braunschweig
Tel. 0531 680-370 info@mod-bs.de
www.hans-wuertz-schule.com/mod-sehen

9. Der Mobile Dienst Héren — Landesbildungszentrum fiir Horgeschadigte Braunschweig
Charlottenhdhe 44, 38124 Braunschweig
Tel. 0531 — 26468-0 www.lbzh-bs.niedersachsen.de/startseite/schulische

AuBerschulische Unterstiitzungs- und Beratungsmaoglichkeiten:

- Gesundheitsamt des Landkreises Goslar — Kinder- & Jugendérztlicher Dienst / Einschulungs-
untersuchungen — Frau Dr. med. U. Romanski-Ortlepp
Heinrich-Pieper-Str. 9, 36840 Goslar
Tel. 05321 — 7008-74 ursula.romanski-ortlepp@Ilandkreis-goslar.de

- Der Schulspezialdienst (SSD) des Landkreises Goslar SGB VIII: Frau Ballhausen
e.ballhausen@landkreis-goslar.de
(SGB VIII — Eingliederungshilfe - §35 a seelische Beeintrachtigung des Landkreises Goslar):

Frau Hollatz k.hollatz@landkreis-goslar.de
Frau Bollmann r.bollmann@Ilandkreis-goslar.de
Frau Wilkens b.wilkens@Ilandkreis-goslar.de
Klubgartenstr. 12, 38640 Goslar

Tel. 05321 — 76392 www.landkreis-goslar.de

- (SGB IX - Eingliederungshilfe fur Kinder & Jugendliche mit geistiger und/oder kérperlicher
Beeintrachtigungen des Landkreises Goslar):
Frau Koch (A-F/ T-2)
Tel.: 05321 76-398 Nicole.Koch@landkreis-goslar.de
Frau Bamberger (G-S)
Klubgartenstr.11, 38640 Goslar
Tel.: 05321 76-485 Kerstin.Bamberger@landkreis-goslar.de

- Die Erganzende Unabhingige Teilhabeberatung (EUTB)
Bahringer Str. 31, 38640 Goslar — Frau F. Ding
Tel. 05321 - 3138560 eutb@sovd-goslar.de
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